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سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه‌روز

* در این ایام عزاداری برای امام حســین)ع( چه قدر خوب می‌شــود اگر 
دولتمــردان ما در محضر مقدس حضرت عبــاس)ع( زانوی ادب بزنند و 
درس ولایتمداری و شــجاعت و ایستادگی در مقابل دشمن را یاد بگیرند 

و عمل نمایند.
0912---7345

* وقتی رئیس جمهور خبیث فرانسه ناتوان از کنترل چهل و سومین هفته 
تظاهرات در کشــورش اســت چطور عده‌ای در نظام جمهوری اسلامی با 
این همه پتانسیل‌های درونی به چنین مفلوکی دل خوش کرده‌اند؟! رشد 
اقتصادی با نگاه به درون به دست می‌آید نه نگاه به بیرون آن هم این بیرون!
0912---2435

* سخنرانی آقای رئیسی رئیس محترم قوه قضائیه در مسجد ارگ تهران 
امیدبخش بود. انتظار داریم در سایه مبارزه ایشان با فسادهای دولتی و غیر 
دولتی مشکلات کشور یکی پس از دیگری حل و برای افراد بیکار جامعه 

گشایش بشود.
0912---5364

* فرزند شــهید قدیانی چه جرمی جز بیان حقایق مرتکب شده که باید 
به زندان برود، ولی امثال مهناز افشــار که مقدسات را به تمسخر گرفته و 
بی‌حیایی را تبلیغ می‌کنند باید آزاد باشــند؟ این رویه، محکی است برای 

ادعای دولتی که می‌گفت: پناه می‌برم به خدا از بستن دهان منتقدان.
وحیدی
* دولت تدبیر نباید فریب جنگ زرگری حاکمان شیطان بزرگ را در قضیه 
جان بولتون و... بخورد. تجربه عملی رفتار خباثت‌آلود آنها طی 6 سال گذشته 

اظهرمن‌الشمس است.
علی‌نیا- گرگان

* آقای صالحی که با قسم‌های جلاله فریاد می‌زد نه توقف هسته‌ای داریم 
و نه کندی. آیا هنوز پای سوگندهای خود هستند؟

0939---0312
* دولتمردان از یک طرف کارهایی در مغایرت با وحدت جامعه انجام می‌دهند 
از سوی دیگر مردم را دعوت به وحدت می‌کنند! این سیاست چند پهلو تا 

کی ادامه خواهد داشت.
0919---3528

* پس از دستور تجدیدنظر رئیس محترم دستگاه قضا در مورد احکام متهمان 
اغتشاش در نیشکر هفت‌تپه مفسدین اقتصادی با شلوغ‌بازی و فرار به جلو 
می‌خواهند اصل قضیه را لوث نمایند. در حالی که اصل قضیه واگذاری غیر 
اصولی به افراد غیرصالح اســت و کارگران خواستار لغو واگذاری و برگشت 

کارخانه به بیت‌المال هستند.
اسدا... عشقی
* کسانی که بعد از سخنان صریح‌ امام خامنه‌ای در رد مذاکره با شیطان 
بزرگ، به‌طور صریح و کنایه و... بر آن اصرار دارند صلاحیت حضور در هیچ 
انتخاباتی را ندارند و کسانی که هنوز هم جلسات خود را با فتنه‌گران 88 
برگــزار و به توصیه‌های آنها عمل می‌کنند نیز صلاحیت لازم برای حضور 
در پست‌ها و مسئولیت‌های نظام مقدس جمهوری اسلامی برآمده از خون 
شــهدا  را ندارند. لازم است شورای محترم نگهبان دقیق‌تر صلاحیت‌ها را 

بررسی نماید.
6043---0916 و 3949----0912
* از آقای رئیسی خواهش می‌کنم آن دیواری که مدعیان می‌گفتند با انتخاب 
شما در پیاده‌‌روها خواهید کشید در فرودگاه‌ها و مرزهای جمهوری اسلامی 
بکشید تا مفسدان اقتصادی با کیسه‌های زر و سیم‌ و ارز از کشور نگریزند.
0911---1076

* این‌که کسانی شجاعت نه گفتن به آمریکا و اروپایی‌‌ها را ندارند بدان علت 
است که آلوده به دنیا شده‌اند و به زندگی اشرافی خو گرفته‌اند. بگذریم از 

اینکه بعضی‌‌ها متاسفانه سر از حرام‌خوری نیز درآورده‌اند.
دکتر طوسی‌زاده
* قطار تهران- مشــهد ساعت 17:45 دقیقه تاریخ 98/6/14 توقف بسیار 
کوتاهی برای اقامه نماز مغرب و عشا داشت. حدود 4 دقیقه از توقف قطار 
نگذشته بود که به صورت مکرر از بلندگو اعلام شد قطار آماده حرکت است! 
این امر موجب سراسیمگی و نگرانی و اعتراض مسافران شد. این در حالی 
بود که مسافران برای اقامه نماز می‌بایست از زیرگذر عبور کنند یک خانواده 
با فرزند خردسال چگونه می‌تواند در کمتر از 10 دقیقه وضو بگیرد و نماز 
اقامه کند؟ گویا برخی قطارها برای حرکت به موقع، جز القای استرس به 

مسافران و کاستن از وقت نماز هنر دیگری ندارند؟!
0912---1624

* من 25 سال تجربه فعالیت پزشکی دارم، به تازگی طرحی ارائه شده که 
داروی مخدر متادون مانند سایر داروهای معمولی در داروخانه‌ها به فروش 
برســد. اگر این کار انجام شود احتمال سوء مصرف و اعتیاد جوانان بسیار 
زیاد خواهد بود و کشور دچار آسیب خواهد شد. این هشدار را به مسئولان 

و مردم یادآور شوید که بعدا راه بازگشت نخواهیم داشت.
دکتر دایی‌نژاد
*‌ با ادغام وزارت معادن و فلزات با وزارت صنایع در سال 83 توسط مجلس 
قانونی به تصویب رسید که در ماده واحده آن تصریح شده کلیه امور اداری، 
رفاهی، بازنشستگی و... کارکنان تابع قوانین استخدامی کشوری است. این 
مصوبه در تاریخ 83/2/17 به تایید شورای محترم نگهبان رسید. ولی در سال 
87 به جای استناد به این قانون، به استناد ماده 108 آئین‌نامه استخدامی 
شرکت‌ها، مصوب هیئت وزیران، با 18 سال سابقه در 41 سالگی به اجبار 
بازنشسته شدم با پیگیری‌های متعدد در سال 97 )یعنی 10 سال دوندگی( 
ثابت کردم که در حق من اجحاف شده است. ولی متاسفانه پرونده در دیوان 
عدالت اداری متوقف شــده است. جمعی قریب به 50 نفر از بازنشستگان 
فولاد خوزستان مشکلات مشــابهی دارند. درخواست ملاقات حضوری با 
رئیس دیوان داشته‌ایم که تا به حال نتیجه‌ای حاصل نشده است. ان‌شاءا... 
با تحولی که در قوه قضائیه شروع شده امیدوارم به مشکلات ما هم توجه 

و مورد رسیدگی قرار گیرد.
فرهاد داودی
* از اداره کل اماکــن نیــروی انتظامی درخواســت می‌شــود با تولید و 
توزیع‌کنندگان پوشاک‌زننده زنانه برخورد قانونی کند. چرا عده‌ای این‌قدر 

وقیحانه حیا و عفت عمومی را نشانه گرفته‌اند؟
نظری
* بــا دفترچه تامین اجتماعی به هر کجا که مراجعه می‌کنم نمی‌پذیرند.

چرا؟! حدود 50 سال است که از حقوق ما بابت بیمه کم می‌کنند ولی هنگام 
نیاز به درمان با چنین مشــکلاتی برخورد می‌کنیم. به علت سکته و نیاز 
به داروی »اسویکس« و عدم پذیرش دفترچه بیمه واقعا قادر به تهیه یک 
بسته از آن به صورت آزاد نیستم در حالی که با سه جوان مجرد و بیکار و 

منزل استیجاری، روزگار را سپری می‌کنم. 
0911---8834

* دولت با بی‌تدبیری به شخصیت مردم لطمه زد و قیمت‌ها را بعضا بیش از 
7 برابر کرد. این گرانی قدرت خرید مردم را تقلیل داد و بازار را به رکود برد. با 
این اوضاع چرا طی 10 سال یارانه‌‌های 45 هزار تومانی همچنان ثابت است؟! 
آیا نباید به مبلغ آن برای دهک‌های پایین که با 600 هزار و یک میلیون 
تومان درآمد و سختی و مشقت فراوان امرار معاش می‌کنند، افزوده شود؟!
0918----2753
* مسئولان وزارت جهاد کشــاورزی مسئولیت دارند با طرح‌های آمایش 
سرزمین برای مناطق جغرافیایی کشور و توجه به شرایط اقلیمی هر استان 

برای کشاورزی برنامه‌ریزی بکنند تا کشاورزان ضرر نکنند.
0912----9871

* خطاب به دولتمردان بنویسید این چه همسان‌سازی حقوق بازنشسته‌ها 
با شــاغلین است که به حقوق من بازنشسته 140 هزار تومان اضافه شده 

ولی حقوق بعضی شاغلین تا چند میلیون تومان افزایش پیدا کرده است.
0916----2805

خبر ویژه

بی‌اعتنایی تحقیرآمیز مردم
به نمایش تحصن  و استعفا یادتان هست؟!

عضو افراطی فراکسیون امید می‌گوید قرار نبود مجلس دهم، مجلس ششم شود.
البته اظهارات محمود صادقی نه در تقبیح افراطی‌گری افراطیون در مجلس ششم 

بلکه به‌عنوان نقطه مثبت کارنامه افراطیون مدعی اصلاحات است.
وی با اشــاره به انتقادها از عملکرد فراکســیون امید، به اعتماد گفته است: در 
مجموع به نظر من فراکسیون امید طی سه سال گذشته عملکردش به ‌خوبی ارائه 
نشــده و آقای خاتمی هم در مصاحبه اخیرشان اشاره کردند که فراکسیون امید در 
اطلاع‌رسانی ضعف داشته است. در عین ‌حال ممکن است پاره‌ای ضعف‌ها و نقایص 
هم در کار وجود داشــته باشد که این‌هم باز به دو بخش تقسیم می‌شود؛ بخشی از 
آن امکان دارد به خاطر ضعف در کار تشــکیلاتی فراکســیون باشد و بخشی هم به 

‌خاطر عملکرد خود افراد.
اما در مجموع باید یک ارزیابی کارشناسی از مجموع عملکرد فراکسیون و اشخاص 
صورت بگیرد. نکته مسلم اینکه به دلیل شرایط خاصی که کشور با آن مواجه شد، 
به‌خصوص در بعُد اقتصادی و بحث تحریم‌ها و خروج آمریکا از برجام از حدود سال 
96 به بعد، وضعیت ویژه اقتصادی‌ای شکل گرفت و در نتیجه نارضایتی گسترده‌ای 
در بین مردم ایجاد شده، از جمله کسانی که در مجلس هستند و به ‌طور مشخص 

اصلاح‌طلبان مجلس.
وی ادامه می‌دهد: به‌دلیل اینکه نیروهای دســت اول اصلاح‌طلب در سال 94 
رد صلاحیت شــدند، قابل پیش‌بینی بود که منتخبان لیست ‌امید ‌نتوانند انتظارات 

حداکثری را برآورده کنند.
طبیعتاً همان زمان هم استراتژی اصلاح‌طلبان بیش از این نبود. در واقع راهبردشان 
انتظارات حداقلی و مشارکت حداکثری بود. حتی در ایام تبلیغات انتخاباتی برخی از 
کاندیداها که کمی مطالبات را صریح‌تر مطرح می‌کردند، برخی از بزرگان اصلاحات 
به آنها هشدار ‌دادند که قرار نیست مجلس دهم، مجلس ششم شود. در واقع انتظار 
خود شخصیت‌ها و افرادی که پیشکسوت بودند از منتخبان، انتظاری متوسط به پایین 
بود و بعضاً گفته می‌شد که قرار نیست مجلس دهم مجلس ششم شود. اما در سطح 

جامعه به این انتظارات دامن زده شد.
با وجود این تکرار می‌کنم، قضاوتی که ما نسبت به یک جزء می‌کنیم نباید منفک 
از کل باشــد. اساساً نهاد قوه‌ مقننه در طول زمان جایگاه خودش را از دست داده و 

مجلسی که در رأس امور بود به لحاظ جایگاهی و کارآمدی تنزل پیدا کرده است.
القای تراز مطلوب بودن مجلس ششم از سوی این عضو فراکسیون امید در حالی 
است که افراطیون مدعی اصلاحات در آن مجلس به سیاسی‌کاری محض پرداختند 
و مطالبات اقتصادی مردم را با ادبیات مختلف مســخره کردند. آنها در اوج شانتاژ و 
جنجال،‌ غائله تحصن در مجلس و استعفا را ترتیب دادند اما چون به مردم دهن‌کجی 
کرده بودند، با بی‌اعتنایی مطلق مردم روبه‌رو شــدند به نحوی که حجاریان به این 
واقعیت تلخ اذعان کرد. برخی از همان نماینده‌ها در آمریکا و اروپا پناهندگی گرفتند.
بنابراین امثال محمود صادقی باید توضیح بدهند که آیا مطلوب‌شان در مجلس 
دهم نیز همان تحرکات رادیکال سیاسی و قفل کردن امور )حتی در نسبت با دولت 
همسوی اصلاحات( و سرانجام استعفا و خروج از حاکمیت بود؟ این کار که جز ایجاد 
بن‌بست سیاســی در خدمت دشمن عایدی دیگری نمی‌توانست داشته باشد. پس 

چرا مدعیان خروج از حاکمیت و استعفا، دوباره می‌خواستند به مجلس بازگردند؟!
یادآور می‌شود خاتمی در انتخابات مجلس هفتم فهرستی به نام فهرست یاران 
خاتمی منتشر کرد اما جز یک نفر که او هم فعال کارگری بود )محجوب(، 29 نفر 

دیگر در تهران با بی‌اعتنایی و رای منفی مردم مواجه شدند.
روحانی نمی‌خواهد درباره برجام

به شکست اعتراف کند
اســتاد دانشگاه آلاباما می‌گوید فرانسه نمی‌تواند برجام را احیا کند اما روحانی 
نمی‌خواهد بپذیرد که شکست خورده است.نادر انتصار استاد دانشگاه آلاباما، در گذشته 

از فعالان حلقه موسوم به »سیرا« بوده است.
وی در گفت‌وگو با نامه‌نیوز درباره مذاکرات با فرانسه گفت: این مذاکرات منجر به 
احیای برجام نخواهد شد چون آمریکا تمایلی به برگشت به برجام ندارد و بدون آمریکا 
احیای برجام امکان‌پذیر نخواهد بود چون اروپایی‌ها بدون اجازه آمریکا نمی‌خواهند یا 

بهتر بگویم نمی‌توانند تعهدات برجامی خود را اجراء کنند«.
وی در پاســخ به این پرســش که آیا ترامپ حاضر اســت بدون دیدار با رئیس 

جمهور ایران تن به مصالحه‌ای جدید بدهد یا همچنان برای مصرف انتخاباتی احتیاج 
به عکس با حسن روحانی دارد، اظهار کرد: »گرچه ترامپ حرف‌هایی دوپهلو درباره 
مصالحه با ایران می‌زند ولی هدف او در مورد تمایلش به دیدار با آقای روحانی برای 
مصرف انتخاباتی است و با عکس‌گرفتن ترامپ نباید منتظر مصالحه دولت با ایران 
بود. دشمنی آمریکا با نظام ایران ریشه بسیار عمیقی دارد و با یک عکس گرفتن و 

یا پیغام تلفنی رد و بدل کردن مصالحه‌ای بین ایران و آمریکا انجام نخواهد شد«.
او در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه آیا روحانی با گام چهارم از برجام 
خارج می‌شود یا در نهایت اتفاقی میان طرفین می‌افتد، تصریح کرد: »به نظر من تا 
زمانی که دوره دوم ریاست جمهوری آقای روحانی به پایان نرسیده است، ایران در 
برجام باقی خواهد ماند. باید به یاد داشته باشیم که برجام مهم‌ترین دستاورد سیاست 
خارجی دولت آقای روحانی بود و با امضای برجام دولت آقای روحانی قول‌های زیادی 
به مردم ایران داده بودند؛ لذا برای آقای روحانی از نظر سیاسی مشکل خواهد بود که 
علنا به شکست برجام اعتراف کنند و ایران را از برجام خارج کنند. احتمال ادامه روند 
کنونی از هر چیز دیگری بیشتر است برداشتن یک قدم به جلو و دو قدم به عقب«.

او در پایــان درباره طرح »فريز در برابر فريز« گفت: »آنچه در توافق ژنو3 اتفاق 
افتاد یعنی فريز در برابر فريز قدمی بود که طرفین برای پیشبرد یک عهدنامه طولانی 
و دوام‌آور انجام دادند. امروز با آن زمان خیلی فرق می‌کند و ایران نتیجه زیرپا زدن 

تعهدات برجامی طرف مقابل را به‌طور دردناک تجربه کرده است.
فایننشال‌پست: ایران توانسته

تحریم‌های نفتی آمریکا را دور بزند
محافل اقتصادی و رسانه‌ای در غرب می‌گویند ایران با وجود تحریم‌های سنگین 

آمریکا نفت می‌فروشد و نقشه آمریکا شکست خورده است.
نشــریه فایننشال‌پست نوشت: از زمان تحریم صنعت نفت ایران توسط آمریکا 
نفتکش‌های ایران با خاموش کردن تجهیزات مکان‌یابی خود اقدام به فروش نفت در 
اقصی نقاط جهان کرده‌اند.درواقع هیچ شکی نیست که نفتکش‌های ایرانی علی‌رغم 
تحریم‌های آمریکا در حال فروش نفت هستند اما سؤال این است که آنها چه میزان 
نفــت را به بازار عرضه می‌کنند؟در حــال حاضر همه توجهات معطوف به نفتکش 
آدریان دریاست، اما ذهن کارشناسان درگیر رهگیری دیگر نفتکش‌های ایران است.

شرکت‌ها، موسسات و سازمان‌های رهگیری خطوط کشتیرانی تلاش کرده‌اند با 
توجه به خاموش شــدن تجهیزات ناوبری و مکان‌یابی نفتکش‌های ایرانی روش‌های 

جدیدی را برای شناسایی آنها پیدا کنند.
دوین گوگیان، مدیر اطلاعات نفتی موسسه جن‌اسکیپ در شهر دنور ایالت کلرادو 
آمریکا می‌گوید؛ ایران به یک معما تبدیل شده است.وی معتقد است: ایران در حال 
انجام یک عملیات موفق در رساندن نفت خود به دست مشتریان و یا انبارهای ذخیره 

نفت است و در این زمینه فراتر از انتظارات عمل کرده است.
با توجه به راه‌های گوناگونی که ایران برای تداوم صادرات نفت خود در پیش گرفته 
است، کارشناسان ارزیابی‌های متفاوتی را در مورد میزان واقعی صادرات نفت ایران در 
شرایط کنونی ارائه می‌دهند که از چند صد هزار بشکه تا بیش از یک میلیون بشکه 
در روز متفاوت است.دنیل گربر، یکی از مدیران موسسه رهگیری خطوط نفتکش‌ها 
با نام پترولجستیکز، می‌گوید: وجود اختلاف زیاد در تخمین میزان واقعی صادرات 
نفت ایران در بازار جهانی باعث شده که درواقع رقم‌های متفاوت و با فاصله زیادی از 
سوی کارشناسان اعلام شود.گربر معتقد است‌: در حال حاضر صادرات نفت ایران به 

یک سوم صادرات نفت این کشور در دور قبلی تحریم‌ها رسیده است.
وی معتقد است:‌ البته کارشناسان با در نظر گرفتن میزان نفت بارگیری شده در 
نفتکش‌های ایران و یا نفت ذخیره‌شده در انبارهای نفتی ارقام بیشتری از صادرات 

واقعی نفت این کشور ارائه می‌دهد.
موسسه کپلر یکی دیگر از شرکت‌هایی است که صادرات نفت ایران را رصد می‌کند. 
این موسسه برای به دست آوردن میزان واقعی صادرات به سمت استفاده از عکس‌های 

ماهواره‌ای، اطلاعات گمرکی و حتی گزارش از بنادر مختلف روی آورده است.
 اما گوگیان صادرات نفت ایران را بسیار بیشتر از این حدس و گمان‌ها برآورد کرده 
است.این کارشناس آمریکایی به جای استفاده از عکس‌های ماهواره‌ای نفتکش‌های 
ایران به سمت بهره‌بردن از تصاویر ماهواره‌ای میادین و چاه‌های نفتی ایران روی آورده 
و در تلاش است تا با استفاده از این عکس‌ها و ارزیابی میزان فعالیت در این حوزه‌ها؛ 
بطور مثال از طریق تصویر دود فلر در تاسیسات نفتی میزان واقعی فعالیت و تولید 

نفت ایران را به دست بیاورد.
به گزارش خبرگزاری دانشــجو گوگیان می‌گوید: ایران با سرعت تمام در حال 

اجرای فعالیت‌های حفاری در میادین نفتی خود در غرب کارون است.
موسسه اطلاعات نفتی جن‌اسکیپ، می‌گوید: تولید نفت و میعانات گازی ایران 
نسبت به ابتدای سال 2018 تنها 15 درصد کاهش یافته است و در حال حاضر تولید 

این محصولات 3/9 میلیون بشکه در روز در ایران است.
این موسسه صادرات نفت ایران را تا یک میلیون بشکه در روز تخمین زده است.

کمال‌طلبیک‌ور 
و جنگ هوشمند دشمن

یادداشت روز

محمد ایمانی

صفحه 2
شنبه ۲۳ شهریور ۱۳۹۸ 
۱۴ محرم۱۴۴۱ -شماره ۲۲۲۸۱

گفت و شنود

فالگیر!
گفت: کســانی که درباره خود‌ســوزی یــک دختر دارای 
بیماری عصبی، دروغ‌پردازی کرده و ســعی در تشویش اذهان 
ملت و سیاه‌نمایی به نفع دشمنان بیرونی داشته‌اند از خبر ویژه 
دیروز کیهان با عنوان »آیا شــباهت خودسوزی نیوشا و سحر 
 قابل بررســی نیست؟!« بد‌جوری عصبانی شده‌اند و به کیهان 

تاخته‌اند!
گفتم: چرا؟! خب، کیهان نوشــته بود همان‌طور که 
نیوشا فرهی را یک عده تحریک به خودسوزی کرده و 
محاکمه هم شده‌اند، از کجا معلوم که این دختر مظلوم را 
هم کسانی با سوءاستفاده از بیماری عصبی وی تحریک 

به خودسوزی نکرده باشند؟!
گفت: اصلًا اگر ریگی در کفش این جماعت نیســت، چرا 

ماجرا را به خودشان گرفته‌اند؟!
گفتم: یارو پیش یک فالگیر رفت که فالش را بگیرد، 
فالگیر گفت؛ فردا در محله شما یکی کشته می‌شود! یارو 
گفت؛ این را که خودم هم می‌دانم! می‌خواســتم ببینم 

دستگیر می‌شوم یا نه؟!

سرویس سیاسی-
یــک روزنامــه آمریکایــی 
با ‌اشــاره به اظهارات  در گزارشی 
مقام‌های آمریکایی مبنی بر آمادگی 
بــرای گفت‌وگو با ایران، نوشــت: 
انتخابات  آستانه  در  ترامپ،  دونالد 
ریاست‌جمهوری سال آینده، به یک 

پیروزی دیپلماتیک نیاز دارد. 
روزنامه »نیویورک‌تایمز« در گزارشی 
با موضوع اظهــارات مقام‌های آمریکایی 
مبنــی بر آمادگــی بــرای گفت‌وگو با 
ایران، نوشــته است که »دونالد ترامپ« 
رئیس‌جمهور آمریکا در آستانه انتخابات 
ریاســت‌جمهوری ســال آینده، به یک 

پیروزی دیپلماتیک نیاز دارد.
ایــن روزنامه با بیــان اینکه ترامپ 
در اظهارات تازه خــود احتمال کاهش 
تحریم‌ها با هدف رســیدن به یک دیدار 
با »حسن روحانی« رئیس‌جمهور ایران 
را رد نکرد، نوشته است: ترامپ که سال 
آینده با انتخابات مواجه است، در تلاش 
برای دستیابی به یک پیروزی دیپلماتیک 
با مشارکت حریفانی چون کره شمالی، 
ونزوئلا و طالبان در افغانستان بوده است. 
در طول تابستان، نشانه‌هایی از تلطیف [

رویکرد[ آقای ترامپ در قبال ایران ظاهر 
شده است.

نیویورک‌تایمز همچنین نوشته است 
کــه اعضای دولت ترامپ از جمله مایک 
پمپئو، وزیر خارجه آمریکا دیگر کمتر از 
شــروط ۱۲گانه‌ای که پیشتر برای ایران 

تعیین کرده بودند، صحبت می‌کنند.
بــه گــزارش فارس،‌گری ســیک، 
تحلیلگر امور ایران در دانشگاه کلمبیا و 
عضو شورای امنیت ملی آمریکا در طول 
دهه‌های ۷۰ و ۸۰ میلادی، در این مورد 
می‌گوید: ترامپ واقعا پیش از انتخابات به 
چیزی ]در سیاست خارجی[ نیاز دارد و 
ایران این را می‌داند. بنابراین، در عمل ایران 

دارد از موضع قدرت گفت‌وگو می‌کند.
وی همچنیــن می‌گوید که از ابتدا 
مشخص بود که مقام‌های ایرانی در برابر 
تحریم‌های آمریکا کوتاه نمی‌آیند و نظام 

ایران نیز با این فشارها فرونمی‌پاشد.
در روزهای گذشــته، در رسانه‌های 
آمریکایی گزارش‌های متعددی در مورد 
تلاش واشنگتن برای متقاعد کردن تهران 
به انجام گفت‌وگو منتشــر شــده است. 
این رســانه‌ها عمدتا نوشته‌اند که ترامپ 
از درخواســت برای گفت‌وگــو با ایران 
اهداف انتخاباتی دارد و آن‌طور که پایگاه 
»دیلی‌بیست« نوشته است، وی صرفا به 
دنبال یک عکس تاریخی است تا خود را 
در قامــت یک »معامله‌کننده بزرگ« به 

تصویر بکشد.
تشکر از ماکرون!

رئیس‌جمهــور کشــورمان عصــر 
چهارشــنبه در تماس تلفنــی امانوئل 
ماکــرون، رئیس‌جمهور فرانســه با وی، 
اظهار داشــت: در صورتی که توافقات با 
اروپا نهایی شــود، آماده ایم به تعهدات 

برجامی برگردیم و جلسه ایران و 1+5 نیز 
تنها زمانی امکان‌پذیر است که تحریم‌ها 

برداشته شود.
تلاش‌هــای  از  تشــکر  بــا  وی 
رئیس‌جمهوری فرانســه، به گام ســوم 
ایران برای کاهش تعهدات برجامی‌ اشاره 
و تاکید کرد: گام ســوم ایران تحت نظر 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است و در 

عین حال قابلیت بازگشت‌پذیری دارد.
روحانی همچنین اســتحکام برجام 
و امنیــت در آبراه‌های جهــان از جمله 
خلیج‌فارس و دریــای عمان را دو هدف 
عمده برشمرد و این را به نفع جهان و از 
جمله اتحادیه اروپا و حتی آمریکا دانست.

رئیس‌جمهور فرانســه نیــز در این 
تماس تلفنی با تشریح اقدامات و مذاکرات 
فشرده کشــورش با مقام‌های آمریکایی 
درباره بســته جدید پیشنهادی توافقات 
گفت: فرانسه به تلاش‌هایش برای اجرای 
مفاد برجام و رســیدن بــه تفاهم ادامه 

می‌دهد.
ماکــرون، اقدامات و برنامه‌های آتی 
کشورش را برای تداوم مذاکرات و رسیدن 

به تفاهم، تشریح کرد.
متاسفانه اظهارات دولتمردان هیچ 

تناسبی با ضرب‌الاجل برجامی ندارد. 
آقای روحانی در گفت‌و‌گوی تلفنی 
بــا ماکرون از تلاش‌هــای وی در برجام 
تشکر کرده است. ســؤال اینجاست که 
این تشکر برای چیست؟! به اذعان آقای 
ظریف، کشورهای اروپایی عضو برجام از 
جمله فرانسه، 99 درصد تعهدات خود را 

انجام نداده‌اند.
فرانسه در پسابرجام بر شدت اقدامات 
ضدایرانی خود افزود. از اخراج دیپلمات 
ایرانی به دلایل واهی تا حمایت همه‌جانبه 
از گروهک تروریستی منافقین. پاریس در 
اقدامی توهین‌آمیز حتی اجازه حضور غرفه 
ایران و بازدیدکنندگان ایرانی در نمایشگاه 

بین‌المللی در این کشور را نیز نداد.
علاوه‌بر این شــرکت‌های فرانسوی 
از جملــه توتال، پژو، رنــو و ایرباس در 
پسابرجام با بی‌مسئولیتی از تعهدات خود 

در قبال ایران شانه خالی کردند.
روحانی در تماس تلفنی با ماکرون، 
ضمــن تشــکر! از فرانســه، بــه طرف 
مقابل تضمین داده اســت که اقدامات 
ایــران در ضرب‌الاجــل برجامی قابلیت 
بازگشت‌پذیری دارد. این در حالی است 
که ایران در برجام طلبکار است و فرانسه، 
بدهکار. با کدام منطق، طلبکار به بدهکار 

تضمین می‌دهد؟!
همانطور که پیش از این نیز ذکر شد، 
متاسفانه اظهارات دولتمردان هیچ تناسبی 
با ضرب‌الاجــل برجامی ندارد. این رفتار 
منفعلانه، طرف مقابل را به عهدشکنی و 

گستاخی بیشتر، ترغیب می‌کند.
برجام منطقه‌ای!

نشریه آمریکایی دیلی‌بیست مدعی‌‌ 
است طرح امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور 
فرانسه مبنی بر راه‌اندازی خط اعتباری 

15 میلیارد دلاری تضمین شده با نفت 
ایران، شامل تعهد ایران به گفت‌وگوهای 

منطقه‌ای در آینده است.
در شرایطی که پیش از این، برایان 
هوک، رئیس‌کارگروه ایران در وزارت امور 
خارجه آمریکا و از افراد نزدیک به وزیر 
خارجه آمریکا گفته بود که فرانسوی‌ها 
طرح ملموسی را به آمریکا ارائه نکرده‌اند 
و معافیتی برای فــروش نفت ایران در 
کار نیست، دیلی‌بیست به نقل از چهار 
منبــع آگاه ادعا کرده که دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور و مایک پمپئو، وزیر خارجه 
آمریکا چندان با این طرح مخالف نبوده و 

در حال ارزیابی آن هستند.
دیلی‌بیست در توصیف طرح ماکرون 
می‌نویسد: در برابر پول )اعتبار 15 میلیارد 
دلاری(، ایران باید به پایبندی به توافق 
هســته‌ای با قدرت‌های جهانی که در 
سال 2015 منعقد شد )برجام( بازگردد. 
تهران همچنین باید با عدم تهدید امنیت 
خلیج‌فارس و عدم ممانعت از دریانوردی 
در این منطقه موافقت کند. در نهایت، 
تهــران باید متعهد بــه گفت‌وگوهای 

منطقه‌ای خاورمیانه‌ای در آینده شود.
تحقق طرح رئیس‌جمهور فرانســه 
در صورتی ممکن اســت که واشنگتن 
برای خط اعتباری مدنظر او »معافیت از 
تحریم« صادر کند. در اظهارات رسمی، 
تاکنون مقامات آمریکایی نسبت به صدور 

چنین معافیتی ابراز آمادگی نکرده‌اند.
دیلی‌بیســت در ادامــه ادعاهایش 
می‌نویسد: منابع متعددی به دیلی‌بیست 
گفته‌اند که مقامات خارجی پیش‌بینی 
می‌کنند ترامپ یــا با همکاری با طرح 
ماکرون موافقت می‌کند یا اینکه برخی 
تحریم‌ها علیه تهران را تسهیل می‌کند. 
در همین حال، ترامپ دیدار با حســن 
روحانی، رئیس‌جمهور ایران را در حاشیه 
اجلاس مجمع عمومی ســازمان ملل 

مدنظر دارد.
ترامــپ، در روزهای گذشــته در 
کاخ ســفید در جمع خبرنگاران مدعی 
شــد که مقامات ایران خواستار دیدار با 

وی هستند.
تکرار ادعاهای ترامپ درباره دیدار با 
مقامات ایرانی در شرایطی طی روزهای 
اخیر صورت گرفته که تهران تاکید دارد 

با چنین دیداری موافق نیست.
در روزهــای گذشــته، اســتیون 
منوشــین وزیر خزانه‌داری آمریکا اعلام 
کرد برنامه‌ای برای دیدار روحانی و ترامپ 
وجود ندارد و این کشور همچنان در حال 
اعمال فشار حداکثری علیه تهران است. 
مورگان اورتاگوس، سخنگوی وزارت 
امور خارجه آمریکا نیز اعلام کرد که فشار 
حداکثری واشنگتن علیه ایران همچنان 
ادامــه خواهد یافت امــا رئیس‌جمهور 
آمریــکا نیز آماده دیدار با رئیس‌جمهور 

ایران است.
همچنین ران درمر، ســفیر رژیم 
صهیونیستی در واشنگتن به دولت آمریکا 

توصیه کرد با ادامه مسیر کنونی، فشار به 
مردم ایران را ادامه دهد. 

به گــزارش خبرگزاری‌ها، موشــه 
کهلون، وزیر اقتصاد رژیم صهیونیستی 
گفت در دیدار با یک مقام ارشد وزارت 
خزانه‌داری آمریکا اطمینان یافته است 
که تحریم‌ها علیه ایران برخلاف ادعای 
برخی رســانه‌ها با قــدرت کامل ادامه 

خواهند یافت.
پیشــنهاد ماکــرون مبنی بر خط 
اعتبــاری 15 میلیارد دلاری، صرفا یک 
وعده نســیه و طــرح فریبکارانه برای 
دائمی کــردن محدودیت‌های برجام و 
تعمیم خسارت محض توافق هسته‌ای 
به حوزه‌های موشکی و منطقه‌ای است. 
به عبارت دیگر، فرانسه در نقش پلیس 
خوب و آمریکا در نقش پلیس بد در پی 
برجامیزه کردن مؤلفه‌های قدرت ایران با 

وعده‌های نسیه هستند.
تصور ‌اشتباه آمریکا

استراتفور که  آمریکایی  اندیشکده 
از جمله اتاق‌فکرهای سیاست خارجی 
آمریکا به‌‌شمار می‌رود در گزارشی اذعان 
کرد که تصور کاخ سفید از تسلیم ایران 
در برابر خواسته‌هایش با سیاست فشار 

حداکثری ‌اشتباه بوده است.
در این گــزارش که البته آن نیز از 
ادبیات ضدایرانی بهره برده و مشــتمل 
بر اتهام‌زنی به تهران است، آمده است: 
تهران، در حالی که زخم‌خورده اما ]در 
برابر اقدامات آمریکا[ ســر تعظیم فرود 
نیاورده، تحریم‌های واشــنگتن را تاب 
آورده و بــه رئیس‌جمهور دونالد ترامپ 
نشان داده که قصد ندارد قبل از تسهیل 
تحریم‌ها، خواسته‌های ایالات متحده را 

برآورده کند.
در بخــش دیگــری از این گزارش 
می‌خوانیم: کاخ ســفید به‌اشتباه تصور 
می‌کرد که تحت فشار قرار دادن ایران با 
سیاست فشار حداکثری می‌تواند تهران 
را مجبور به تسلیم در برابر خواسته‌های 
آمریکا برای رسیدن به توافقی جامع‌تر 
و ســخت‌گیرانه‌تر برای محدودســازی 
جاه‌طلبی‌های هسته‌ای و منطقه‌ای این 
کشــور کند. در این گزارش تاکید شد: 
ایران نشــان داد که قادر است به شکل 

معتبر تنگه هرمز را تهدید نظامی کند.
گنده‌گویی مقام سعودی

عبدالله‌بن‌خالد‌بن‌سلطان عبدالعزیز، 
سفیر عربستان در اتریش و نماینده دائم 
این کشور در ســازمان‌های بین‌المللی 
در وین در اظهاراتی مدعی شــد، باید 
اقداماتــی بازدارنــده در قبال »تخطی 
ایران و نقض توافق هسته‌ای توسط این 

کشور« اتخاذ شود.
لازم به ذکر است که حامیان برجام 
پیش از این بارهــا ادعا کرده بودند که 
منتقدان برجام در ایران با اســرائیل و 
آل‌سعود همنوا هستند. این در حالی است 
که مقامات رژیم صهیونیستی و آل‌سعود 

بارها از برجام دفاع کرده‌اند. 

سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی آخرین 
روند بررسی طرح شفافیت آراء نمایندگان مجلس در پارلمان 

را تشریح کرد.
اسدالله عباسی سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی در 
گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم، با‌ اشاره به رد دو فوریت طرح شفافیت 
آراء نمایندگان مجلس، گفت: بر اساس آیین‌نامه داخلی قوه‌مقننه، 
اصل بر این است که طرح‌ها و لوایح به‌صورت عادی در جلسه علنی 
بررسی شوند و نمایندگان تنها زمانی به یک یا دو فوریت یک طرح 
یا لایحه رأی می‌دهند که جلوگیری از وقوع خســارت احتمالی و 

فوت فرصت ضرورت داشته باشد.
وی افزود: رد دو فوریت، به منظور مخالفت با اصل طرح نبود، 
بلکه نمایندگان با بررسی فوریتی این طرح در جلسه علنی مخالفت 

کردند.
سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس در توضیح روند بررسی این طرح 
در مجلس اظهار داشت: طرح شفافیت آراء نمایندگان مجلس برای 
بررســی و کارشناسی دقیق به کمیسیون‌ آیین‌نامه داخلی مجلس 

ارجاع شده تا به دقت مورد بررسی قرار گیرد.
عباسی، ضمن موافقت با طرح شفافیت آراء نمایندگان مجلس، 
یادآور شــد: همان‌گونه که دربــاره CFT رأی‌مان را به دید مردم 
گذاشــتیم تا مشخص باشــد نمایندگان چه رأیی داده‌اند، از این 
به بعد  هم در هر موردی که مردم مدنظر داشــته باشــند از رأی 

نمایندگان مطلع می‌شوند.
نماینده مردم رودسر و املش در مجلس با تأکید بر اینکه مردم 
نامحرم نیستند، به همین دلیل باید رأی نمایندگان برای مردم شفاف 
باشد، اضافه کرد: همه مردم باید بدانند نمایندگان‌شان به چه طرح 
یا لوایحی رأی داده‌اند و نظرشان درباره موضوعات مختلف چیست؟
عباسی تأکید کرد: نماینده باید پاسخگوی عملکرد و رأی خود 
در مجلس باشد، از این رو ما می‌خواهیم رأی‌مان را به بازدید مردم 
بگذاریم تا مشخص باشد وکلای‌ ملت چه رأیی داده‌اند، همان‌طور 

که رأی نمایندگان درباره CFT نیز اعلام شد.

سرنوشت طرح شفافیت آراء نمایندگان 
از زبان سخنگوی مجلس

نیویورک‌تایمز: ترامپ برای پیروزی در انتخابات
به مذاکره با ایران نیاز دارد

نکته

1- در دوره بســیار خطیری به سر می‌بریم که انباشته از موفقیت‌ها و فرصت‌های 
بزرگ و در عین حال تهدید‌های پیچیده است. اگر موقعیت‌شناس نباشیم، در انواعی از 
پیچ و خم‌های جنگ هوشمند گرفتار می‌شویم. یا سرخوردگی به ما دست می‌دهد، یا 
دچار عافیت طلبی و خستگی می‌شویم، یا در کام درگیری‌های فرعی سقوط می‌کنیم و 
به ‌اشتباه، به جای شلیک به دشمن، همدیگر را می‌زنیم، و یا مجالی فراهم می‌کنیم که 

دشمنِ سرخورده، روحیه بگیرد و از موقعیت ضعف خارج شود.
2- برخی انســان‌ها فاقد آرمانند. محافظه‌کاری، موجب انحطاط و پسرفت است. 
اما در مقابل، آرمان گرایانی هستند که به مقدورات و مقتضیات توجه نمی‌کنند. انسان 
بدون کمال طلبی سقوط می‌کند. اما همین، گاه می‌تواند ضد خود عمل کند و موجب 
افسردگی، بی‌تفاوتی و رها کردن آرمان‌ها در میان مدت شود، یا به سربازگیری از سوی 
دشــمنان جبهه حق بینجامد. روانشناسان می‌گویند در مقابل کمال ‌گرایی مثبت که 
می‌تواند انگیزه و امید ایجاد کند، کمال گرایی منفی، فرد را به افسردگی و سرخوردگی 
سوق می‌دهد. با کمال طلبی فاقد »بصیرت، صبر، دور اندیشی، ملاحظه مضیقه‌ها«، حتی 
ائمه معصومین )ع( هم متهم می‌شوند؛ چنانکه خوارج آلوده به نفوذ و بی‌بصیرت، با امیر 
مومنان علیه‌السلام، و سپس، دیگرانی با سایر ائمه علیهم‌السلام کردند و آن بزرگواران 
را -نعوذ بالله- متهم به کوتاهی نمودند! وقتی پیش افتادن از ائمه معصومین اتفاق افتاده، 
لابد رفتار مشابه در دوره غیبت معصوم و حاکمیت ولایت فقیه محتمل الوقوع‌تر است.
3- جبهه استکبار و ضد انقلاب، به شهادت کارنامه‌شان ضد بشریت و ضد عدالت 
هستند. اما همین طیف غوطه‌ور در فساد و ظلم، وقتی به انقلاب اسلامی و کارنامه آن 
می‌رسند، ژست کمال‌گرایی می‌گیرند تا یاس را به افکار عمومی تزریق کنند. هر تلاشی 
برای خدمتگزاری و اصلاح امور و مبارزه با نابهنجارها انجام می‌شود، زیر سؤال می‌برند و 
چنان ناچیز و ناکافی نشان می‌دهند که مردم به ویژه انقلابیون مطالبه گر، از پای صیانت 
از انقلاب پراکنده شوند. نفوذی‌های چپ نما در تاریخ ما یک انحراف همیشگی بزرگ 
محسوب می‌شوند که با انقلابی‌نمایی کوشیده‌اند نهضت را به بیراهه ببرند و در نهایت 
پیش پای آمریکا و انگلیس قربانی کنند. از توده ای‌ها و سازمان مجاهدین خلق بگیرید 
تا برخی چپ نماهای پس از انقلاب، برخی عناصر منسوب به حلقه انحرافی، و این آخر 

سری، طیفی از مدعیان اصلاح‌طلبی.
4- مبارزه با جبهه اســتکبار به مرحله‌ای بی‌سابقه و حساس رسیده است. جبهه 
صهیونیسم مسیحی، جنگ در عراق، سوریه، لبنان، فلسطین و یمن را با سرشکستگی 
واگذار کرده و شاهد اقتدار روزافزون جمهوری اسلامی در منطقه است. آنها در فتنه 78 
و 88، به‌اشرافیت خائن به انقلاب امید بسته بودند و به عنوان سرمایه بزرگ خود یاد 
کردند. در چند سال اخیر هم امید داشتند از طریق ترویج اعتماد به غرب و در پوشش 
توافق و نرُمالیزاسیون، از انقلاب اقتدار زدایی کنند. اما با تدابیر حکیمانه رهبر انقلاب 
در همین دوره، پیروزی‌های بزرگ جبهه مقاومت رقم خورد و به تحقیر آمریکا و انگلیس 
در خلیج‌فارس انجامید. افکار عمومی اکنون، هم دستاوردهای مقاومت را می‌بینند و هم 
تلخی اعتماد به دشمن را در معاش خود می‌چشند. اکنون فصل نتیجه‌گیری و شروع 
مجدد است. همین، دشمن و برخی مدیران‌اشرافیت زده و ناکارآمد را که آدرس اعتماد 
به دشــمن را دادند، نگران می‌کند و به صرافت می‌اندازد تا دل مشغولی و اولویت‌های 

جامعه را جا به جا کنند.
5- عطریانفرعضو مرکزیت حزب کارگزاران اخیرا گفت »دولت برای اینکه بتواند 
از برجام، ظرفیت تبلیغاتی و انتخاباتی بگیرد -چون مردم ظرفیت امنیتی را براحتی 
نمی‌فهمند- یک ظرفیت دیگر به برجام بار کرد و آن ظرفیت اقتصادی است. این خیلی 
بزرگتر از واقعیت بود و به پیکره دولت آســیب زد«. این اعتراف، شبیه سخنان مدیر 
روزنامه شرق است که گفت »مبالغه درباره برجام را قبول دارم. این مبالغه‌ها باید می‌شد 
به این خاطر که فضا خیلی فضای تنگ و ترشی بود، دولت باید در حقیقت این موضوع 
را قدری بزک می‌کرد که بتواند حرفش را به کرسی بنشاند.«! در اوج هیجان مذاکرات، 
ادعــا این بود که با توافق، 150 میلیارد دلار دارایی ایران به کشــور برمی گردد و 200 
میلیارد دلار هم سرمایه‌گذاری خارجی با خود می‌آورد. برجام را با سراب 350 میلیارد 
دلاری، شیرین سازی کردند. اما گزارش‌های علنی از آخرین مذاکرات در پاریس حاکی 
از این بود که حضرات آماده‌اند 11تعهد اروپا و همه آن وعده‌ها را در ازای وعده اعتبار 15 
میلیارد دلاری بفروشند و از تعهدات لغو تحریم‌های بانکی و مالی و نفتی صرف نظر کنند!
6- دولتمردی اخیرا گفت »مردم به اندازه کافی با غصه و سختی مواجه هستند. 
نباید اجازه داد که براســاس بی‌دقتی‌ها، غصه جدیدی بر مردم وارد شود. نباید برخی 
تندروی‌ها و مســیرهای غیردقیق و مردم آزار در جامعه بروز کند. زنان و کارگران ما 
احساس می‌کنند بعضی از حقوق آنها مراعات نمی‌شود«. آیا حیف و میل 18 میلیارد دلار 
ذخایر ارزی، ایجاد رانت 150 هزار میلیارد تومانی برای سه درصد رانت خوار، و تحمیل 
تورم حداقل 42 درصدی به 97 درصد مردم وتحمیل شکاف طبقاتی، مصادیق آزار و 
غصه دار کردن نیست؟ چگونه است که از خودکشی یک دختر سی ساله و ازدواج نکرده 
که دارای اختلال روانی بوده، سوژه ضرورت رفتن زنان به ورزشگاه را علم می‌کنند اما 
نمی‌گویند برای انبوه جوانان محروم از ازدواج و ‌اشتغال چه کرده‌اند؟ وقتی دبیر سابق 
ستاد هماهنگی اقتصادی دولت -که صلاحیتش برای شهرداری تهران از سوی وزارت 
اطلاعات رد شد اما به اصرار آقای روحانی، حکم او امضا گردید- همسر جوان خود را با 
شلیک پنج گلوله کشت، طیف حامی دولت پای قاتل ایستادند، حیثیت مقتول بی‌پناه 
را لکه دار کردند و گفتند »مهدور الدم بود«! اما نه از روحانی، و نه از ابتکار و جنیدی و 
مولاوردی صدایی در نیامد. حالا اما همین طیف برای حقوق زنان اظهار نگرانی می‌کنند.

7- طیف مذکور به بهانه صدور حکم اولیه برای چند کارگر نیشکر هفت تپه، وکیل 
مدافع کارگران شدند. اما هرگز از نوع کارگران به ویژه کارگران بیکار شده هفت تپه، به 
خاطر سوء مدیریت فاحش اقتصادی و واگذاری‌های مسئله دار عذرخواهی نکردند. مگر نه 
اینکه نیشکر هفت تپه را آذر ۹۴ به قیمت ۵ درصد ارزش واقعی شرکت فروختند؟ و مگر 
نه اینکه مدیریت »رئیس‌ستاد انتخاباتی رئیس ‌دولت در آذربایجان شرقی« بر سازمان 
خصوصی‌سازی، آغاز نابسامانی در برخی کارخانه‌ها و ندادن ماه‌ها حقوق به کارگران 
و اعتراض آنان بود؟ آیا با زدن چوب حراج به نیشــکر هفت‌تپه، ماشین‌سازی تبریز، 
هپکو اراک، آلومینیوم المهدی، پالایشگاه کرمانشاه و...، برای کارگران و خانواده‌های 
آنها دلسوزی می‌کردند که حالا طلبکار شده‌اند؟! حلقه‌هایی که مرتکب برخی تخلفات 
و مفاسد شــده‌اند، اکنون از اهتمام و جدیت دستگاه قضایی در دوره جدید احساس 

نگرانی می‌کنند و بنابراین از هر نوع مسئله‌سازی یا حاشیه‌پردازی استقبال می‌کنند.
8- ضریب جینی که نشانگر میزان فاصله میان طبقات پایین و بالاست، در دولت 
نهم و دهم، به شکل محسوسی پایین آمد. علت، در هدف‌گذاری برای خدمت‌رسانی و 
توانمند کردن طبقات پایین‌تر بود. مدیران، بیشتر در میان مردم بودند، مشکلات‌شان 
را می‌شنیدند و برای کاهش آن تلاش می‌کردند. ضریب جینی از رقم 0/425 در سال 
84 )آغاز دولت نهم( به 0/۳۶۵ در سال 92 کاهش یافت. اما پس از دولت یازدهم، به‌طور 
پیوســته و مداوم بالا رفت و در سال گذشته به رقم 0/409 رسید. برخی مدیران چند 
سال است - حتی پس از به‌هم خوردن برجام- پزُ افزایش فروش نفت به 2/5 میلیون 
بشکه را می‌دهند. بماند که ما، قبل از برجام تا 1/5میلیون بشکه نفت می‌فروختیم اما 
حالا این رقم، به زیر چند صد هزار بشکه رسیده و تحریم‌ها نیز شدید‌تر از قبل برگشته 
اســت. اما نکته مهم این است که در این شش ساله افزایش و کاهش درآمدهای نفت، 
ضریب جینی علی‌الدوام رو به افزایش بوده اســت. یعنی مدیریت‌ اشرافی، کمترین 
اهتمام را برای کاهش شکاف طبقاتی داشته، بلکه برخی سیاست‌گذاری‌هایش موجب 
تشدید این شکاف شده است. این سوءمدیریت و اولویت قائل نشدن به طبقات محروم 

را نمی‌شود به تحریم نسبت داد.
9- افکارعمومی مطابق این واقعیت‌های غیرقابل خدشه، به عبرت‌های مهمی نزدیک 
شده که می‌تواند پشتوانه مقاومت مقتدرانه در حوزه دیپلماسی، و انتخاب تصمیم‌گیران 
خدوم و جهادی در سیاست داخلی باشد. در این شرایط، نیروهای مدعی دلسوزی برای 
انقلاب و مردم، حق ندارند جبهه‌های جدیدی باز کنند که مجددا تشــخیص را برای 
مردم دشوار کند، یا توجهات را از اولویت‌ها به درگیری در جبهه خودی بکشاند. نقشه 
دشــمن منهزم در منطقه، تکمیل پازلی بزرگ برای القای ناتوانی و ناامیدی و بن‌بست 
در کشور است، و در این مسیر، حتما به مستند کردن انگاره‌سازی‌های خود با گفتار و 
رفتار افراد منسوب به جبهه انقلاب بیش از هر چیز دیگر نیاز دارد. هیچ یک از ما اگر 
در خانواده خود بدترین دعواها را هم داشته باشیم، به اسم نقد و نهی از منکر، در کف 
کوچه و خیابان، پرده‌دری و آبروریزی و همدیگر را هو نمی‌کنیم. کسانی که نسبت به 
خانواده خود این قدر غیورند، چگونه می‌توانند نسبت به حیثیت خانواده‌ای در تراز یک 
ملت خون‌دل خورده و نظام برآمده از آن، بی‌مبالات باشــند؟ روحیه‌ای که دشمنان و 
مفسدان و متخلفان، از مشاهده مجادلات این‌چنینی می‌گیرند، بدیل و نظیر ندارد. »وَلا 

تنَازَعوا فَتَفشَلوا وَتذَهَبَ ريحُكُم وَاصبِروا. إنَِّ الله مَعَ الصّابرِينَ«.
10- مبارزه برای حق و عدالت، ســخت‌ترین جنگ‌هاست و بدون جبهه‌سازی و 
هم‌افزایی نیروها و شناخت درست از موقعیت جبهه خودی و دشمن به سرانجام نمی‌رسد. 
بلکه حتی می‌تواند موجب بدفهمی و شلیک به جبهه عدالت شود یا دست‌کم، به هدف 
دشمن در پروژه القای غرق مصنوعی )قطع امید کردن و تسلیم شدن( کمک برساند. 
چاره چیست؟ نوعی از آرمان‌خواهی که امید و اهتمام را پمپاژ کند و نه دلزدگی و رها 
کردن مسئولیت، یا سربازگیری شدن برای رفتار انتحاری در خدمت دشمن. درگیری‌های 
فردی، یا فرد را مستهلک می‌کند، یا او را به خود اجتهادی می‌کشاند، یا اولویت‌های کلان 
را لا‌به‌لای حواشی گم می‌کند. و البته افتادن در دام بدخواهان نیز یک احتمال است. 
جمعیت‌های سالم، افراد را از افراط و تفریط بازمی‌دارد؛ همچنانکه نمی‌گذارد افراد با انگیزه 
حق‌طلبی، طعمه دشمنان شوند. این کلام حکیمانه از امیر مومنان علیه‌السلام خطاب به 
يْطَانِ كَمَا  اذَّ مِنَ النَّاسِ للِشَّ انقلابی‌نماهای خوارج است که فرمود »وَ إيِاَّكُمْ وَ الفُْرْقَهًْ فَإنَِّ الشَّ
ئبِْ. از تفرقه و جدایی برحذر باشید که جدا شده از جمعیت، بهره  اذَّ مِنَ الغَْنَمِ للِذِّ أنََّ الشَّ
شيطان است، چنانك‌ه گوسفند دور مانده از گله، نصيب گرگ«. )خطبه 127 نهج‌البلاغه(.

خودسوزی سحر خدایاری که به گفته پدر آن مرحومه 
از نوعی بیماری عصبی رنج می‌بــرده و در حال مداوا 
بوده اســت، با واکنش هماهنگ و سؤال‌برانگیز طیفی 
از نان به نرخ روز‌خورها که برخی از آنها نیز ســوابق 
ســیاهی در کارنامه خود دارند، رو‌به‌رو شد. طیف یاد 
شــده بلافاصله بعد از انتشار خبر، به دروغ ادعا کردند 
که وی در اعتراض به محکومیت ۶ ماهه خود از ســوی 
دســتگاه قضائی دست به خود‌ســوزی زده است! و با 
تکیه بر این دروغ، انبوهی از ناسزاها و تهمت‌های ناروا 
و من‌درآوردی را نه فقط نثار دســتگاه قضائی کردند 
 بلکــه زیر و روی نظام را هم از اتهامات واهی بی‌نصیب 

نگذاشتند! 
همسانی و همزمانی هجوم مورد اشاره این احتمال 
را قوت می‌بخشد که طیف مورد اشاره از قبل برای این 
اقدام پلشت و نفرت‌انگیز هماهنگ شده‌اند! دروغ‌پردازی 
هماهنگ آنان در حالی صورت می‌پذیرفت که برخورد 
قاطع دستگاه قضائی با مفسدان اقتصادی عرصه را بر 
غارتگران اموال عمومی و دزدان بیت‌المال تنگ کرده 
است و از سوی دیگر دشــمنان بیرونی که اخیراً چند 
شکســت ننگین را تجربه کرده‌اند به شــدت محتاج 
سوژه‌ای برای سیاه‌نمایی علیه اسلام و انقلاب هستند. 
حرکت پلشــت و هماهنگ طیف مورد اشاره اگرچه با 
روشــنگری‌های انجام گرفته بی‌نتیجه ماند ولی برای 
مدتی هرچند کوتاه جامعه را به تشنج و تشویش کشاند. 
از برخی ســایت‌های حق‌‌العمل‌کار که پول می‌گیرند تا 
حرف مفت بزنند! و یا شماری از به اصطلاح سلبریتی‌های 
بی‌شخصیت انتظاری نیست که اهل انسانیت و اخلاق و 
حق‌جویی و مردم‌دوستی باشند، آنها بارها نشان داده‌اند 
کاسه‌لیس‌های بی‌هویتی هستند که اگر پایشان را روی 
حبه انگور بگذارند سقشــان شیرین می‌شود! ولی این 
اقدام زشت و ســخیف از کسانی که عنوان نمایندگی 
مردم را - ‌به حق یا به ناحق‌-  برپیشانی خود نهاده‌اند، 
قابل توجیه نیســت. اقدام این دو نماینده را نمی‌توان 
در حــد و ‌اندازه یک »خطا« ارزیابی کرد، چرا که وقتی 
خطا به تکرار می‌نشیند دیگر نامش خطا نیست، »خط« 
است! و نباید از سوی مراجع ذیصلاح نادیده گرفته شود. 
چند سال قبل در یکی از یادداشت‌های کیهان، با اشاره 
به نمونه‌های مشــابه آورده بودیم »نمایندگی مجلس 
آش کشک خاله نیســت« که مردم و نظام به مصداق 
 آن ضرب‌المثل معروف چاره‌ای جز تحمل آن نداشــته 

نباشند! 
مگر دروغ‌پردازی و تشــویش اذهــان عمومی و 
زمینه‌سازی برای آتش تهیه دشمن، آنهم نه یک بار و 
بار و ده بار، بلکه انجام پی‌در‌پی این حرکت سخیف  دو

جرم نیست؟!

آشک‌شک خاله نیست!

حسین شریعتمداری


